
6.15 I 

 

S a t z u n g 
 
über die Abgrenzung des im Zusammenhang bebauten Ortsteils gemäß 
§ 34 Abs. 4 Ziffer 1 BauGB und über die Abrundung gemäß § 34 Abs. 4 
Ziffer 3 BauGB im Bereich Krüselstraße, Alter Münsterweg und Krüse- 

linde der Gemeinde Altenberge vom 08.06.1989 
 
 
 
Aufgrund der §§ 4 und 28 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO 
NW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 13.08.1984 (GV. NW. S. 475) und des § 
34 des Baugesetzbuches (BauGB) in der Fassung der Bekanntmachung vom 12.12.1986 
(BGBI. I S. 2253) hat der Rat der Gemeinde Altenberge in seiner Sitzung am 06.03.1989 
folgende Satzung beschlossen. 
 
 
 

§ 1 
 

Gebietsbeschreibung 
 
 
Die Grenzen des im Zusammenhang bebauten Ortsteils im Bereich Krüselstraße, Alter 
Münsterweg und Krüselinde der Gemeinde Altenberge sind - unter Berücksichtigung der 
vorhandenen Bebauung und der Einbeziehung von Teilstücken aus unbebauten 
Grundstücken zur Abrundung gemäß § 34 Abs. 4 Ziffer 3 BauGB - in dem dieser Satzung 
beigefügten Ausschnitt aus der Katasterkarte dargestellt. Dieser Plan ist Bestandteil der 
Satzung (Anlage I). 
 

Im Geltungsbereich der Satzung liegen nachstehend genannte Grundstücke aus der Ge-
markung Altenberge: 
 

An der Krüselstraße r e c h t s 
 Flur 61 Flurstücke   57, 58 und 59 
 

 l i n k s 
 Flur 61 Flurstücke   66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75,  76, 
     79, 136, 137 80 sowie 
  Flurstück   61 (Krüselstraße) 
 

An der Drosselstraße r e c h t s 
 Flur 61 Flurstücke   78, 83, 109 sowie 
  Flurstücke   77 und 107 (Drosselstraße) 
 

An der Amselstraße r e c h t s 
 Flur 61 Flurstücke   88, 87, 86, 85, 84, 82, 81 und Teilstück 
     aus 148 (unbebaut) 
 

 l i n k s 
  Flurstücke 123, 124, und 139 sowie 
  Flurstück 108 (Amselstraße) 
 

An der Terflothstraße r e c h t s 
 Flur 61 Flurstücke   92, 91, 90, 89 und 94 (Terflothstraße) 



6.15 I 

 

 
Am Nachtigallenweg r e c h t s 
 Flur 61 Flurstücke 120, 118 und 119 
 Flur 42 Flurstück   99, tlws., (unbebaut) 
 Flur 10 Flurstück 170, tlws, (unbebaut) 
 Flur 60 Flurstücke   48 und 49 sowie  
  Flurstücke     7 und 47 (Nachtigallenweg) 
 Flur 61 Flurstück 121 sowie 
  Flurstück 117 (Nachtigallenweg) 
 

Am Alten Münsterweg r e c h t s 
 Flur 61 Flurstücke 149, 150, 97, 140, 98, 99, 100, 101, 102, 
   103, 104, 105, 106, 110, 129, 130 (unbe- 
   baut), 122 tlws, (unbebaut), 113 sowie 
  Flurstück 112 (Grünanlage) u. 111 (Weg) 
 

 l i n k s 
 Flur 60 Flurstücke   83, 82, 81, 80, 79, 78, 77, 76, 75, 74, 73, 
     71, 70, 69, 201, 202, 66, 65, 64, 91 (unbe- 
     baut), 13 tlws (unbebaut) sowie 
 Flur 60 Flurstück   89 (Alter Münsterweg) und 72 (Weg) 
 

An der Finkenstraße r e c h t s 
  Flurstücke   54, 21 und 30 
 

 l i n k s 
 Flur 60 Flurstücke   62, 61, 60, 59, 58, 57, 20, 19, 18, 17, 16, 
     14, 15 sowie 
 Flur 60 Flurstück   56 (Finkenstraße) 
 

An der Schwalbenstraße r e c h t s 
 Flur 60 Flurstücke 114, 115, 116, 46, 45, 44, 43, 42, 41, 40, 
      38, 39 und 6 
 

 l i n k s 
 Flur 60 Flurstücke   36 und 37 (unbebaut) sowie 
 Flur 60 Flurstück   68 (Alter Münsterweg/Schwalbenstraße) 
     und 
  Flurstück   55 (Spielplatz) 
 

An der Meisenstraße r e c h t s 
 Flur 60 Flurstücke   53, 52 und 51 
 

 l i n k s  
 Flur 60 Flurstücke   22, 23 und 24 sowie 
 Flur 60 Flurstück   50 (Meisenstraße) 
 

An der Lerchenstraße r e c h t s 
 Flur 60 Flurstücke   28, 27, 26 und 25 
 

 l i n k s 
 Flur 60 Flurstücke   32, 33, 34 und 35 sowie 
 Flur 60 Flurstück   31 (Lerchenstraße). 



6.15 I 

 

 
§ 2 

 
Inkrafttreten 

 
 
Diese Satzung tritt mit dem Tage nach der Bekanntmachung in Kraft. 



6.15 

 

 
 


